REQUERIMENTO DE INFORMAÇÃO Nº          de 2013
(Do Senhor Padre Ton)

Solicita informações ao Senhor Ministro de
Estado do Desenvolvimento Agrário, acerca de
eventuais processos de aquisição de imóveis para
o Programa Nacional de Reforma Agrária, no
Estado de Rondônia.

Senhor Presidente,

Com fulcro no art. 50, § 2°, da Constituição Federal, e no art. 115, inciso I, do
Regimento Interno da Câmara dos Deputados, REQUEIRO a Vossa Excelência sejam
solicitadas informações ao Senhor Ministro de Estado do Desenvolvimento
Agrário, por meio do Instituto Nacional de Colonização e Reforma Agrária - INCRA,
se há processo em andamento na autarquia, com a finalidade de adquirir os lotes
53, 76, 77 e 78, do Setor 12, Gleba Corumbiara, Vilhena/RO.

Caso haja processo em andamento, informar também o estágio das

negociações, o nome dos proprietários e relação das famílias cadastradas como
beneficiárias para o futuro assentamento.

Sala das Sessões, em        outubro de 2013.

PADRE TON
Deputado Federal PT/RO